
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III 

Název veřejné zakázky: II/385 Čebín obchvat 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2021-005710 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název projektu: II/385 Čebín obchvat 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/16_030/0012652 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), sděluje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci je doložený jen doplňkový IGP prováděný v místech mostů, podrobný 

IGP od firmy Geostar z let 2015-16, na který se projekt odkazuje, doložený není. Můžeme 

obdržet? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel poskytuje podrobný IGP, a to jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Zadavatel v rámci zadávací dokumentace stanovil výši požadované jistoty za nabídku na 

částku 10 000 000 Kč. V rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 uveřejněné na profilu 

zadavatele dne 24. 2. 2021 upravil zadavatel výši jistoty na částku 9 980 000 Kč. V rámci 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 uveřejněné na profilu zadavatele dne 1. 3. 2021 upravil 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/385 Čebín obchvat“ 

str. 2 z 3 

zadavatel výši požadované jistoty na částku 10 000 000 Kč. 

Žádáme zadavatele, aby stanovil výši jistoty v takové výši, aby i při změně předpokládané 

hodnoty byly zachovány zákonné požadavky dle § 41 odst. 2 zákona na výši jistoty do 2 % 

z předpokládané hodnoty. 

Uchazeč o bankovní jistotu zpravidla žádá bankovní ústav již v počáteční fázi zadávacího 

řízení, a jakákoliv změna v jistotě a její výši je zpoplatněna a uchazečům tím vznikají zbytečné 

finanční náklady. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel s ohledem na úpravu předpokládané hodnoty zvážil stanovení výše požadované 

jistoty a s ohledem na sjednocení výše požadované jistoty uvedené v originálním textu 

zadávací dokumentace rozhodl o vrácení jistoty do původní požadované výše. Zadavatel již 

nepředpokládá další úpravu výše požadované jistoty. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

V objektu SO 203 je nesrovnalost v předpínání. Dle TZ jsou kabely v ocelových rourách, ve 

výkresu jsou vHDPE rourách. Žádáme o vyjasnění správného řešení. 

Odpověď na dotaz: 

Použití trubek je vázáno na systém použitého předpínacího systému, který účastník poskytne, 

tzn. předpínací kabely, kotvy, trubky. Je tedy na dodavateli stavby, jaký předpínací systém při 

realizaci použije. Účastník ocení v závislosti na vybraném předpínacím systému. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

V objektu So 901 pol. 12911R Čištění vozovek od nánosu je výměra 1 m2. Dle popisu položky 

se dle našehonázoru jedná buď o položku KPL, nebo nesedí množství. Žádáme zadavatele o 

opravu položky. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil měrnou jednotku na KPL. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Zadavatel připomíná, že na základě úpravy soupisu prací upravil výši předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky aktuálně činí 501 055 405,06 Kč 

bez DPH. 

Změna soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/385 Čebín obchvat“ 

str. 3 z 3 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídky: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. 3. 2021 v 10:00:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 4. 3. 2021 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

JUDr. Michal Šilhánek 

 


		2021-03-04T21:28:31+0100
	Mgr. Lukáš Pruška




